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Sjøområder – Innspill til kommuneplanens arealdel 

 
Kommunedirektørens anbefaling: 

• Innspill om oppdrett i Rosfjord tas inn i arealdelen. 
 

• Det inntas i arealdelen en adgang til å starte initiativ til et samarbeid/prosess med 
fiskeridirektoratet for å se om det kan finnes et egnet område for hummerreservat i Lyngdal 
kommune.  

 
 
 
Planutvalgets Behandling 23.03.2023: 
  
Avstemming: 
Kommunedirektørens anbefaling ble enstemmig vedtatt.  
  
 
Planutvalgets Vedtak 23.03.2023: 
  
-Innspill om oppdrett i Rosfjord tas inn i arealdelen. 
  
-Det inntas i arealdelen en adgang til å starte initiativ til et samarbeid/prosess med fiskeridirektoratet for 
å se om det kan finnes et egnet område for hummerreservat i Lyngdal kommune.  
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Bakgrunn for saken: 
Utover de områdene som også ligger innenfor «det sentrale Lyngdal» så er det kun sjøarealet som er til 
rullering. Det innebærer som kjent at det stort sett er arealet fra strandkanten og utover i sjøen det har 
vært anledning til å komme med innspill.  
Se vedlagt kart som viser området for rulleringen. 
 
 

 
 
Det er kun kommet ett innspill til sjøområdet. Innspillet er fra MOWI ASA og gjelder et såkalt lukket 
anlegg for produksjon av «postsmolt» som er laks fra 150 g til 1 kg. Selskapet ønsker å etablere anlegget i 
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Rosfjorden utenfor Bruvika (Austad). Den produksjonen som ønskes plassert i Rosfjorden er en 
mellomfase fra ferskvannsanlegg til konvensjonelt oppdrett i åpne merder i sjø. Når fisken er stor nok vil 
den bli flyttet til et annet anlegg, utenfor Lyngdal. 
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Kart fra initiativtaker, fiolett felt er selve oppdrettsanlegget, grønt areal rundt er ankringsområde 
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Arbeidsgruppens foreløpige kartforslag, er utvidet noe i forhold til initiativet for å kunne ha noe mer handlingsrom ved en senere 
søknadsprosess. 

 
Hummerreservat 
Administrasjonen har vurdert om det bør opprettes et hummerreservat i kommunen. Det er viktig å 
presisere at det ikke nå skal bestemmes hvor et slikt reservat eventuelt skal plasseres, men om dette kan 
aktuelt for Lyngdal kommune.  
 
 
 
 
 
 
Vurdering: 
 
Innspill om oppdrett utenfor Bruvika(Austad) 
 
Oppdrett av fisk er en del av den såkalte «blå næringen» som er et satsingsområde på Agder og for 
Lyngdal. Det er besluttet i kommuneplanens samfunnsdel at Lyngdal skal satse på verdiskapning innen blå 
og grønne næringer. Lyngdal har allerede et miljø og virksomheter innenfor oppdrett og 
kommunedirektøren mener det er viktig å legge til rette for den virksomhet som ønskes etablert her. 
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Blå næring eller «blå vekst», er navnet på EUs strategi for bærekraftig vekst i havrommet og innbefatter 
næringer som akvakultur, kystturisme, marin bioteknologi, hav energi, og mineralutvinning på 
havbunnen. 
 
Initiativtaker, Mowi ANS anslår at denne virksomheten kan gi 5 nye arbeidsplasser og om lag 1,8 mill kr 
fra havbruksfondet til Lyngdal kommune årlig.  
 
Som nevnt ovenfor er det anlegget som ønskes etablert et såkalt lukket anlegg, noe forenklet innebærer 
dette at fisken lever i et lukket basseng som flyter i fjorden. Avfallsstoffer fra virksomheten vil bli filtrert 
før vannet slippes ut i fjorden slik at et slikt anlegg vil en være mindre belastning for fjordsystemet en 
tradisjonell opprett i åpne merder.  
 
Før ny oppdretts/akvakulturvirksomhet kan etableres må det søkes om tillatelse til etablering etter lov om 
akvakultur. Det er fylkeskommunen som behandler denne søknaden. En forutsetning for at en slik søknad 
kan behandles er at søknaden er i samsvar med kommuneplan. Søknadsprosessen vil avklare om det 
faktisk kan etableres oppdrett på dette stedet, det skal foretas måling av strømforhold, bunntopografi, liv 
i fjorden, kjemisk tilstand (forurensing og næringsforhold mm.) 
 
Hummerreservat 
Erfaring fra andre kommune har vist at hummerreservat har positive virkninger for hummerbestanden. I 
følge fiskeridirektoratet blir hummeren større og hunnene bærer dermed flere og større egg, noe som 
igjen gir større larver med bedre evne til å overleve. Det er dokumentert at larver driver ut av områdene 
og således bidrar til hummerrekrutteringen utenfor fredningsområdene. Det foregår også en viss 
utvandring av større hummer fra fredningsområdene.  
 
Lyngdal kommune kan ikke selv opprette et hummerreservat, dette gjøres av fiskeridirektoratet på 
initiativ fra kommunen.  
 
Det er en del kriterier for at et område skal være aktuelt som reservat: 

• Det må være en rimelig god hummerbestand i området som velges ut. Området skal ha et godt 
vannmiljø og varierte bunnforhold som er egnet for hummer. Det er ikke nødvendig med en 
særskilt vitenskapelig begrunnelse for valg av område. Lokal kunnskap vil normalt være 
tilstrekkelig.  

• Størrelsen på områdene bør være mellom 0,5 og 5 kvadratkilometer. 
• Det må være mulig å identifisere området noenlunde presist uten å måtte benytte 

navigasjonsutstyr som ikke normalt finnes i en mindre fritidsbåt.  
 
Om Lyngdal kommune ønsker å ta initiativ til å etablere et reservat vil prosessen videre skje i samarbeid 
mellom kommunen og fiskeridirektoratet og vil i hovedsak være slik: 

• utarbeide forslag til områder 
• kartlegge fiskeriaktiviteten i dem 
• identifisere og vurdere eventuelle interessemotsetninger  
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• holde lokale høringer 
 
Kommunen har hele veien kontroll over om det faktisk skal etableres et reservat 
 
 
 
  
Konklusjon: 
 
Innspill om oppdrett i Rosfjord er i samsvar med føringer lagt i kommuneplanens samfunnsdel i den 
overordnede arealstrategien og anbefales derfor tatt inn i arealdelen. 
 
Det anbefales at kommunen ved kommuneplanenes arealdel tar initiativ til et samarbeid/prosess med 
fiskeridirektoratet for å se om det kan finnes egnet område for hummerreservat i Lyngdal kommune.  
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